PROJETO DE LEI no

Deputado

JOSE CARLOS TONIN vã asnomimação

no.

Artigo 1? - Passa a denominar-se "Professora Gil-

mery Vasconcellos Pereira Ulbricht" a EEPG(A) do Bairro Conjunto Habi-

tacional Antonio Assad Alcici, no município de Itapira.

Artigo 29 - Esta lei entrarã em vigor na data de
.. e“

= Gisua publicação,

Ê |

o

sa JUSTIFICATIVA

Sb
E

pot

e: Gi lmery Vasconcellos Pereira Ulbricht nasceu em

Ex] de novembro de 1917, sendo seus pais Anacleto Magalhães Pereira
«o!

(ex-prefeito de Itapira) e Sebastiana Vasconcellos Pereira.

Cagou-se com Paulo Ulbricht Junior com quem teve

os filhos Paulo Afonso Pereira Ulbricht, Maria Amélia Ulbridht de Ornel-

las, Celina Maria Pereira U. C. Lapa e Benedito Sebastião Gl. de Olivei-

ra, como filho adotivo.

Estudou no Colégio Sagrado Coração de| Jesus, em

Campinas, e no Colégio Imaculada Conceição (Mogi Mirim), ohde concluiu

o curso de Magistério em 1936.

Como professora dedicada e educadora dxemplar, a

professora Gilmery Vasconcellos Pereira Ulbricht lecionou jno Colégio

Bandeirantes (particular), na Escola Estadual Isolada da Fazenda Santo

Amaro, na Escola EStadual Isolada da Fazenda Esp. Santo e na E.E.P.G.

"Dr. Julio Mesquita", de 1953 a 1976, onde se aposentou.

|

Deputado

JOSE CARLOS TONIN

Ao longo de sua existência, dedicou aos

seus muitos alunos atenção especial, preocupando-se com o seu apren-

dizado e com sua formação moral, preparando-os para a vida, sendo

por isso mesmo merecedora da homenagem que se pretende prestar-lhe,

através desta propositura, que objetiva denominar “Professora Gilmery

Vasconcellos Pereira Ulbricht" a EEPG(A) do Bairro Conjunto Habita-

cional Antonio Assad Alcici, no município de Itapira.

O presente projeto atende também a pedido

do ex-deputado Barros Munhoz, de autoridades e de moradores daquele

município.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO José

U.. são do rd. amento Legislativo
Esta proposição tontém

4 assinatuças

Divisão fe Crfenameno tegistativo4
SECÇÃO XPSINENTE

Pubticugo no [9] ger

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE ENSINO DO INTERIOR

DE - "PROF.CONSTANTINO ALVES” - MOJI MIRIM

EEPG(A)CONJ.HAB, "ANTONIO ASSAD ALCICI"

Itapira, 31 de agosto de 1995

Excelentíssimos Senhores

. Nós do Conselho de Escola da EEPO(A)Conj.

2 Hab. "Antonio Assad Alcici", vimos por meio deste solicitar

de V.EX.25 que seja dado a esta Escola o nome da professora

Gilmery Vasconcellos Pereira Ulbricht, que foi por nós su-

gerido e após um consenso que envolveu autoridades escola-

res e políticas de nossa cidade foi escolhido por unanimi-

dade,

Certos de contarmos com a aquiêscência de

V.EX.2S subscrevemo-nos.

Atenciosamente

(NS o

Dora Dalva Oorrecillas Einalli
Diretor de Escola - RG. 8.618.572

Registro do MEC 61.252

Presidente

I - Corpo Docente

oA

08.00.00.3.0.001

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMFSP

08.00.00.3.0.001

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. IMESP

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

II - Funcionários

À

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

vos tôr.:s do nt

consolilação da regis

pauia nos dias sunscp

ed

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃOE di
DA

|

E NLR

eu pc
O A rm|

Eseretério de Comissão

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

DISTRIBUIÇÃO

Ao Senhor Dep. Takto qJurento
com prazo para devolução dentro de 19) dias

eh JUNTADA . Presidente
ue Juntada 3 AT

O)
V

Q

com OD fis

do ODLL
se Oty (mn y QB

SECRETÁRIO DE COMISSÃO

úumeradas a partir

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO + cAtRS

são Paulo, |] de qulidas- delsSG

Sr. Assessor Técnico Legislativo

Dr. Wa ad RASoan:A? Obra
Ô

PROJETODELEINO 6 Hk-9S ESTUDO No

DEPUTADO: card Col E

PARECER: BEM. = deputado Hate S humemelo

assunto: Da Susmgpagares o da! Prelesimo res Vance Parire-
ULb Sd à Excde bi und do d? nuas del do Bavve Ni q

AR

o Habitacional Antonio Qasderel Oleo, 2
LEGISLAÇÃO: (roulo SB.400, de As Ou“q

FONTES DE PESQUISA: Oneuuavos «Dbi 64]

CONCLUSÃO: a da a imPRADOAntónio Assad
/o ( Aespucpado) ]

Obra | 2m É pure, nad pus ç

o
Em . e

VERIFICAÇÃODE PROJETOS DE LEI: 77«s fes culo Pt

Bos